ПРОЕКТ

Совет сельского поселения Чуюнчинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

Об утверждении прогноза социально-экономического развития

сельского поселения Чуюнчинский сельсовет

 муниципального района Давлекановский район

 Республики Башкортостан

 на 2021 год и на период до 2023 года

           В соответствии с Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Чуюнчинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, утвержденным решением Совета от 31 марта 2014 года № 10, Совет сельского поселения Чуюнчинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
 1. Утвердить  прогноз  социально-экономического развития сельского поселения Чуюнчинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2021 год и на период до 2023 года (прилагается).

  2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности (председатель Лаврентьев В.В.).

  3.Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и вступает в силу с 1 января 2021 года.
 Глава сельского поселения

 Чуюнчинский сельсовет

 муниципального района

 Давлекановский район

 Республики Башкортостан                                                  С.Н.Никифоров
Основные показатели

социально-экономического развития на период 2021-2023 годы

по сельскому поселению Чуюнчинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

	Показатели
	Единица измерения
	Отчет 2019
	Оценка 2020
	Прогноз

	2021
	2022
	2023

	1.Общая площадь сельского поселения
	тыс. кв.м.
	118936
	118936
	118936
	118936
	118936

	в т.ч. пашня
	га
	6500
	6500
	7300
	7300
	7300

	пастбища
	га
	2172
	2172
	1372
	1372
	1372

	2.Продукция сельского хозяйства  во всех категориях хозяйств
	млн. руб.
	148,5
	169
	181
	185
	185

	2.1. в т.ч. продукция растениеводства

-зерно

-картофель

-сахарная свекла

-подсолнечник

-овощи
	ц
	70000

20000

-
18000

3150
	90000

23650

32000
20000

3500
	90000

23650

80000
20000

3500
	90000

23650

90000
20000

3500
	90000

23650

100000
20000
3500

	2.2.численность скота

-КРС

-свиньи

-лошади

-овцы

и.т.д.
	усл.

головы
	2093

1600

230

142

121
	2093

1600

230

142

121
	2298

1560

270

145

123
	2298

1560

270

145

123
	2298

1560

270

145

123

	3.Реализация продукции растениеводства

-зерно

-картофель

-сахарная свекла

-подсолнечник

 и т.д.
	тыс.руб
	123500

80000

3500

40000
	144000
90000

3500

8000
42500
	156600
90000

7100

16000

43500
	160000
90000

7100

20000

43500
	160600
90000

7100

20000

43500

	4.Реализация продукции животноводства

-КРС

-свиньи

-лошади

-овцы

и.т.д.
	тыс.руб
	25000
24000
500
500
	25000
24000

500

500
	25000
24000

500

500
	25000
24000

500

500
	25000
24000

500

500

	5.Ввод жилья за счет всех источников финансирования
	кв.м.
	150
	100
	100
	100
	100

	6.Доходы местного бюджета – всего

в т.ч. собственные доходы местного бюджета
	тыс. руб.

тыс. руб.
	4175,9
2464,4
	2781
1999,2
	2906,1
2177
	2382
2263,5
	2596,5
2389,8

	7.Расходы местного бюджета - всего
	тыс. руб.
	4479,2
	2781
	2906,1
	2382
	2589,8

	8.Удельный вес собственных доходов в общих доходах

 местного бюджета
	%
	59
	72
	75
	95
	92

	9.Численность постоянного населения – всего

в т.ч.

-дети до 7 лет

-дети от 7 до 18 лет

-население от 18 до 60 лет

-старше 60 лет
	чел.

чел

чел

чел

чел
	1072

81

156

628
207
	1030
67
148
592
223
	1025
70
145
580
230
	1025
70
145
580
230
	1025
70
145
580
230

	10.Численность занятых в экономике территории
	чел
	106
	106
	100
	100
	100

	11.Среднемесячная заработная плата
	рублей
	15000
	15000
	15500
	15600
	16000

	12.Численность незанятых (от числа трудоспособного населения)
	чел
	15
	15
	14
	14
	14